Governo Municipal de Ibitirama-ES

         Poder Executivo

                     Secretaria Municipal de Administração – Setor de Compras

Av. Anisío Ferreira da Silva, n° 56, Centro, CEP 29.540.000 – Ibitirama – ES

E-mail – comprasibitirama@hotmail.com telefone: (28) 3569-1160

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO N° 092/2025

PROCESSO N° 7165/2025

O Prefeito Municipal de Ibitirama- ES, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o Art. 71 da Lei 14.133/21, RATIFICA e AUTORIZA a contratação do objeto

do processo n° 7165/2025, de dispensa de licitação nas conformidades do Art. 75 da

Lei 14.133/21.

    OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de

manutenção preventiva programada, correspondente à revisão de 1.000 horas, conforme

plano de manutenção previsto pelo fabricante Retroescavadeira, Marca JCB, Modelo

3CX 4x4 Cabine Fechada, Ano 2024/2024, cor amarela, Chassi nº

S0R3CXTTCR3424099, Placa nº SGL9G54, pertencente à frota da Secretaria

Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente do Município de

Ibitirama/ES.

CONTRATADO: Valence Máquinas e Equipamentos LTDA – CNPJ

08.250.241/0007-96.

VALOR ANUAL: R$ 10.368,91 (dez mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa

e um centavos).

Ibitirama/ES, 30 de Outubro de 2025.

Reginaldo Simão de Souza
Prefeito Municipal de Ibitirama

mailto:comprasibitirama@hotmail.com